
v~ PASTeSCF - i.' A

:IDOr\ rr„ ^

'{ Hora r-ar' V

ira☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

2000 032- A /RESOLUCION V.R. N°

VISTOS:

De conformidad con el acuerdo del Directorio de la Corporación 
en Sesión N°2/97 de fecha 21 de Marzo de 1997, referido a ascensos de 
personal académico que ocupan cargos directivos en la administración 
superior; lo previsto en el Reglamento del Personal; y teniendo presente lo 
dispuesto en Decreto U. de C. N°99-250 de fecha 21 de Diciembre de 1999 y 
en los Estatutos vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

Io Otórgase ascenso a contar desde el Io de Febrero de 2000, al señor 
MARCOS PINCHEIRA NUÑEZ, Profesor Asociado y Director del Instituto de 
Geología Económica Aplicada, asignándosele el grado A-16 de la Escala A 
de Remuneraciones.

2o El mayor gasto por lo dispuesto en la presente Resolución se financiará con 
Fondos Centralizados.

Transcríbase al Instituto de Geología Económica Aplicada; al 
Contralor; a los Directores de Personal y de Finanzas, a las Divisiones de 
Presupuesto; Tesorería General; Administración de Personal y a la Sección 
Sueldos. Regístrese y archívese en la Oficina de Partes.

CONCEPCION, 2 de Marzo de 2000.

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO 
VICERRECTOR

PEC/crs


